2025.08.27.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando
a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os
devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo vencedor, à
saber: a empresa TAVARES CONSTRUCOES LTDA, totalizando sua proposta

em R$ 1.346.258,39 (um milhão trezentos e quarenta e seis mil duzentos e

cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos).

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento
contratual no prazo indícado no Instrumento Convocatório.

Ciência seja dada aos interessados.

[...]

de empresa especializada para execução da obra de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Aurora/CE,
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a empresa TAVARES
CONSTRUCOES LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 1.346.258,39 (um milhão trezentos e quarenta e
seis mil duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos). Homologo e Adjudico a presente Licitação na
forma da Lei nº 14.133/21. Aurora/CE, 29 de dezembro de 2025. Osasco de Souza Gonçalves — Presidente da
Câmara Municipal de Aurora/CE.